segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 – INEXIGIBILIDADE 001/2019. TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJEDÃO E A
PESSOA JURÍDICA ELEILTON DA HORA SANTOS CNPJ – 03.118.388/0001-18.
OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA
CONTÁBIL NA CLASSIFICAÇÃO E ESCRITURAÇÃO DA CONTABILIDADE DE ACORDO
COM AS NORMAS E PRINCÍPIOS CONTÁBEIS VIGENTES, DISCIPLINADOS POR
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, ALÉM DO ACOMPANHAMENTO INTERNO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA DE RECEITAS E DESPESAS. OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 120.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI FEDERAL
8.666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO INALTERADAS. LAJEDÃO-BA, 20 DE
DEZEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 – INEXIGIBILIDADE 002/2019. TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 002/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJEDÃO E A
PESSOA FÍSICA HELDER LESSA FREIRE CPF – 793.266.255-91. OBJETO DO
CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOS, PELO
CONTRATADO, PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NAS ÁREAS CÍVEL,
ADMINISTRATIVA, FISCAL E TRABALHISTA, COM A ADOÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS E MEDIDAS JUDICIAIS PERTINENTES, BEM
COMO ACOMPANHAMENTO DAS NOTIFICAÇÕES E PROCESSOS NOS TRIBUNAL DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS, DO ESTADO E DA UNIÃO, E AINDA,
ACOMPANHAMENTO JUDICIAL E PATROCÍNIO DE CAUSAS NAS ÁREAS CÍVEL,
ADMINISTRATIVA, FISCAL E TRABALHISTA DE INTERESSE DO CONTRATANTE,
PROMOVENDO AS MEDIDAS E RECURSOS PERTINENTES, SEJA NA PRIMEIRA
INSTÂNCIA, SEJA NAS INSTÂNCIAS SUPERIORES. OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 114.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI FEDERAL
8.666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO INALTERADAS. LAJEDÃO-BA, 20 DE
DEZEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 – INEXIGIBILIDADE 003/2019. TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 003/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJEDÃO E A
PESSOA JURÍDICA FRANÇA & GUTEMBERG ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ –
09.397.847/0001-26. OBJETO DO CONTRATO: ASSESSORIA E CONSULTORIA
JURÍDICA NA ÁREA PREVIDENCIÁRIA, PROCEDENDO-SE A ANÁLISES E
ACOMPANHAMENTOS MENSAIS DAS FOLHAS DE PAGAMENTO, GUIAS DE
PAGAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL – GPS E GUIAS DE RECOLHIMENTO DO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO E INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA
SOCIAL – GFIP DO MUNICÍPIO, BEM COMO AO LEVANTAMENTO CONTÁBIL DAS
INCIDÊNCIAS INDEVIDAS A TÍTULO DE CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, COM A
PROPOSITURA DE MEDIDAS JUDICIAIS E/OU ADMINISTRATIVAS COM VISTAS À
RECUPERAÇÃO/RESTITUIÇÃO E/OU COMPENSAÇÃO DE VALORES DEVIDOS AO
MUNICÍPIO, RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS RECOLHIDAS
INDEVIDAMENTE AO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL – INSS E/OU
RECEITA FEDERAL, A SUSPENSÃO DA EXIGIBILIDADE E/OU RESTITUIÇÃO E/OU
COMPENSAÇÃO  DOS VALORES DECORRENTES DE INCIDÊNCIAS INDEVIDAS NA
FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL, E A EXPEDIÇÃO DE CERTIDÃO NEGATIVA
OU CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA EM FAVOR DO MUNICÍPIO.
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES. VALOR: R$ 116.400,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57,
II, DA LEI FEDERAL 8.666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO INALTERADAS.
LAJEDÃO-BA, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66B21F039F393C36B25CBB69206A88A4

segunda-feira, 23 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00960 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 – INEXIGIBILIDADE 004/2019. TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 004/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJEDÃO E A
PESSOA JURÍDICA CARVALHO ADVOCACIA & CONSULTORIA CNPJ –
17.345.069/0001-50. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA E
PATROCÍNIO JUDICIAL NA DEFESA DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO
ENGLOBANDO O ACOMPANHAMENTO NA PRIMEIRA INSTÂNCIA. OBJETO DO
ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. VALOR: R$ 84.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI
FEDERAL 8.666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO INALTERADAS.
LAJEDÃO-BA, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 – INEXIGIBILIDADE 006/2019. TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 218/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAJEDÃO E A
PESSOA JURÍDICA FLAVIO ALVES DE OLIVEIRA 01504899512 CNPJ –
32.372.684/0001-49. OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA
OPERACIONALIZAÇÃO, VERIFICAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE DADOS DO SIGA –
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA; ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO
(ORDENAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E ACONDICIONAMENTO) DE DOCUMENTOS
RELATIVOS À PRESTAÇÃO DE CONTAS MENSAL DO EXERCÍCIO CORRENTE E
EXERCÍCIOS ANTERIORES; BEM COMO IMPLANTAÇÃO DE PROCEDIMENTOS E
NORMATIVAS DESTINADAS À ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE DIVERSOS
SETORES; PROMOVENDO A MELHORIA DA GESTÃO A ADMINISTRATIVA E
CONTROLE INTERNO, SOBRETUDO O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES
MUNICIPAIS PERANTE AOS DEMAIS ÓRGÃOS DO ESTADO E DA UNIÃO EM
ATENDIMENTOS ÀS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. OBJETO DO ADITIVO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR: R$ 45.600,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, II, DA LEI FEDERAL
8.666/93. DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO INALTERADAS. LAJEDÃO-BA, 20 DE
DEZEMBRO DE 2019.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66B21F039F393C36B25CBB69206A88A4

		2019-12-23T10:13:09-0300